4”
BRkGLk GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS
Mun!cplo

EDITAL N.° ED123012018

Alteração n° 2 ao Alvárá de Loteamento n° 51/90 e à Alteração a° 1

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA. Vereador do Pelouro do Urbanismo. Ordenamento e

Planeamento da Câmara Municipal de Braga,

FAZ SABER QUE, nos termos do art° 78° do DL. n°555/99, de 16 de dezembro. alterado republicado

pelo Decreto-lei n° 136/2014, de 9 de setembro e por meu despacho de 2017/12/15, praticado no uso de

competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2017/11/06, são alteradas as

prescrições do Alvará de Loteamento n° 51/90 e Alteração n°1, em nome de JOAQUIM JOSÉ DA COSTA,

NIF 178 583 766, respeitante ao prédio sito no Lugar da Devesa do Clamor, freguesia de Espinho, deste

concelho, alterações essas que cumprem o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear bem como as restantes áreas totais:

A presente alteração refere-se ao Lote 1 e consiste no seguinte:

- Aumento da área do lote em 430 m2 (por anexação parc ai da superfície confrontante cedida para

equipamento) passando a ter a área de 950 m2;

- Permuta de 25 m2 de área de construção do piso inferior, destinado a garagem (que passa de 151,05 m2

para 126,05 m2), para o piso superior, destinado a habitação (que passa de 151,06 m2 para 176,05 m2);

A área cedida para equipamento (EQ1) passa a ser de 220 m2;

As alterações estão isentas da cedência de áreas para espaços verdes e equipamentos ou qualquer

compensação, bem como da execução de obras de urbanização.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares de estilo. publicitado no site do Município e publicado num jornal de ámbito local.

Braga e Gabinete de Apoio aos Órgãos Autárquicos. 5 c* Julto cÉ 2022.

O VEREADOR,

Miguei Sopas de Meio Bandeira (Doutor)

&25312150 . Fa’253S33S7 h’,v;c—.açac,.e-rna

ÜaIcàa Unico Muran pai
nciar3 conMua ce 2 • a 5e,radas 1

MODCMBO2O1 DO
Página 1 de 2

“
BG1k GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Orico afxei o presete ei :a: em 07 2015- DÀOjiara ‘eica

Praça Conde de Agró!ong 4704-514 Braga ei. 253 203 150 Fa, 253 613 387 www om-oraga pt - e-malI manlc!pe@cm-hraga.pt
Ba!cão L’nco Miuninipa! Horàrinconiinuo no? a 59eiradas 9h00 ãs 11h30
MCDCMBO2O100 Pàgina 2 de 2